

# ZMLUVA O DIELO č. 10/2017

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Ferstav, spol. s r.o.**  
Sídlo: **Nám. Slobody 55, 066 01 Humenné**  
IČO: **36492876**  
DIČ: **2021823551**  
IČ DPH: **SK2021823551**  
Zápis: **Okresný súd Prešov, Oddiel : Sro, Vložka č. 14863/P**  
Bankové spojenie: **ČSOB a.s., pobočka Humenné**  
Číslo účtu: **4014653617/7500**  
Zastúpený: **Ing. Ladislav Ferko - konateľ**

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

### 1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Markovce**  
Sídlo: **Obecný úrad Markovce 48, 072 06 Malčice**  
IČO: **00 325 481**  
DIČ: **2020739082**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Michalovce**  
Číslo účtu: **4269653002/5600**  
Zastúpený: **PhDr. Valéria El'ková – starostka obce**

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "**Zmluva**");

## 2. PREDMET ZMLUVY

### 2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo – stavbu **REKONŠTRUKCIA DOMU SMÚTKU** (ďalej len „**Dielo**“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie – **REKONŠTRUKCIA DOMU SMÚTKU** vypracovanej Ing. Marekom Fenikom (zodp. projektant), dátum vypr.: 11/2017 (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“), a
- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy.**

- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na

základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

### **3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY**

- 3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje neodkladne po tom, ako bude jeho žiadosť o finančný príspevok z rozpočtov Európskej únie na financovanie realizácie Diela schválená a Zmluva o NFP nadobudne účinnosť.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do **12 mesiacov** od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

### **4. CENA DIELA**

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je :

Cena bez DPH	72 850,99
DPH	14 570,20
Cena s DPH	87 421,19

**Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady**, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. **Fakturácia** a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané po dokončení a prevzatí časti Diela od predchádzajúcej fakturácie. Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 30 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diela pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.



- 4.6. Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov, teda riadneho vykonania Diela bez väd.
- 4.7. V prípade omeškania s úhradou ceny diela je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi.

## **5. ZHOTOVENIE DIELA**

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diela pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole vykonaných častí Diela. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nespĺní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými



normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.

- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho častí, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.12. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.13. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.14. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.15. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa, pričom je oprávnený uhradiť náklady potrebné na odstránenie takýchto väd z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá.

## 6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí



Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.

- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie vady Objednávateľom alebo ním poverenou treťou osobou môže Objednávateľ uhradiť z prostriedkov zádržného dohodnutého v bode 4.6. Zmluvy, alebo z prostriedkov realizačnej zábezpeky, ak bola dohodnutá. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

## **7. ZMLUVNÉ POKUTY**

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez vád) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi **zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania** s odovzdaním Diela riadne (bez vád) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. **Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 60 dní**, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej ceny Diela vrátane DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevyklučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.
- 7.3. Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

## **8. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY ( tzv. doložka plnenia zmluvy )**

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky ( obec, okres, VÚC).
- 8.2. V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunit 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunit (ďalej len „MRK“), t.j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunit 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK. Atlas rómskych komunit 2013 ([http://www.minv.sk/?atlas\\_2013](http://www.minv.sk/?atlas_2013)).
- 8.3. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas ( na dobu určitú alebo neurčitú ), o dohodu o prácach vykonávaných mimo

pracovného pomeru atď.

## 9. **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 9.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/overovania súvisiaceho s realizáciou Diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP oprávnenými kontrolnými zamestnancami a poskytnúť im potrebnú súčinnosť. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
  - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
  - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Auditorského dvora ES,
  - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.
- 9.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 9.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 9.5. Zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že táto Zmluva nadobudne účinnosť len za podmienky, resp. až vtedy, keď nadobudne účinnosť Zmluva o NFP
- 9.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 9.7. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú Zmluvnú stranu.

**Za Zhotoviteľa:**

V Humennom, dňa 29.11.2017

**Za Objednávateľa:**

V Markovciach, dňa 29.11.2017

.....

.....



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rekonštrukcia Domu smútku</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>SO 01 Rekonštrukcia domu smútku</b>	EČO	
		Miesto	Markovce
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Ferstav, spol. s r.o., Humenné		36492876
Spracoval	Ing. Ferko		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	20.11.2017	CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	13 825,05	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	16 480,49	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	24 634,31	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	St'azené podmienky	0,00	
4		Montáž	17 108,90	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	802,24				17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		72 850,99	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
<b>Projektant</b>						<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis				Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22				72 850,99
<b>Objednávateľ</b>						24 DPH 20,00 % z 72 850,99				14 570,20
Dátum a podpis				Pečiatka		25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>				<b>87 421,19</b>
<b>Zhotoviteľ</b>						<b>E Prípochy a odpočty</b>				
Dátum a podpis				Pečiatka		26 Dodávky zadávateľa				0,00
						27 Kízavá doložka				0,00
						28 Zvýhodnenie + -				0,00

# ROZPOČET

**Stavba: Rekonštrukcia Domu smútku**

**Objekt: SO 01 Rekonštrukcia domu smútku**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Ferstav, spol. s r.o., Humenné

Miesto: Markovce

Spracoval: Ing. Ferko

Dátum: 20. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>30 305,542</b>	<b>107,765</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>4 390,512</b>	<b>11,067</b>
1	111104211	Pokosenie trávnikov parkového v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 s odvozom do 20 km a so zložením	m2	58,000	0,108	6,264	0,000
2	111105112	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	89,000	0,594	52,866	0,000
3	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	75,003	2,202	165,157	0,000
4	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	20,400	5,265	107,406	0,000
5	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepidlo horniny 3	m3	10,200	0,867	8,843	0,000
6	130201001	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,328	34,534	80,395	0,000
7	132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	21,691	12,819	278,057	0,000
8	132201109	Priplatok k cene za lepidlo pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	10,846	6,709	72,766	0,000
9	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,432	36,233	15,653	0,000
10	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	37,300	3,163	117,980	0,000
11	171101102	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	10,366	1,496	15,508	0,000
12	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	37,300	0,906	33,794	0,000
13	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,780	3,192	40,794	0,000
14	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	0,891	11,258	10,031	0,000
15	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	5,040	14,006	70,590	0,000
16	583343210	<i>Piesok na obsyp</i>	t	5,040	22,713	114,474	5,040
17	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	58,000	0,658	38,164	2,320
18	181006111	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy do 0,10 m	m2	89,000	0,204	18,156	0,000
19	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	83,522	0,399	33,325	0,000
20	181301111	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	89,000	0,360	32,040	0,000
21	0057211300	<i>Trávové semeno - výber</i>	kg	1,792	9,011	16,148	0,002
22	MAT1	<i>Dodávka ornice</i>	m3	22,250	15,498	344,831	0,000
23	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	89,000	0,830	73,870	0,000
24	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m3	ks	13,000	2,499	32,487	0,000
25	183101115	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	17,000	14,613	248,421	0,000
26	183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	31,000	0,466	14,446	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	89,000	0,476	42,364	0,000
28	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	89,000	0,084	7,476	0,000
29	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	89,000	0,037	3,293	0,000
30	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	89,000	0,039	3,471	0,000
31	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	89,000	0,139	12,371	0,000
32	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	89,000	0,021	1,869	0,000
33	184102111	Výsadba dreveniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	17,000	1,502	25,534	0,255
34	184102114	Výsadba dreveniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	13,000	9,183	119,379	0,585
35	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	31,000	1,529	47,399	0,000
36	0554151000	Mulčovacia kôra 70 l	kus	8,000	3,720	29,760	0,002
37	5834518700	Dekoračný štrk	t	2,210	61,992	137,002	2,210
38	0266184000	Thuja occidentalis v. 200 cm	kus	12,000	88,265	1 059,180	0,024
39	0266079200	Smrek - Picea omorica, v. 200	ks	2,000	143,270	286,540	0,012
40	0266051500	Borievka - Juniperus sq. "Blu Carpet", 20-30 cm	ks	1,000	8,774	8,774	0,005
41	0266202260	Skalník Dammerov - Cotoneaster dam. SKOGHOLM 20-30 cm	ks	3,000	10,591	31,773	0,001
42	0266141200	Pinus mugo "Pumilio ! 20 - 30 cm	ks	5,000	13,694	68,470	0,025
43	02666051400	Borievka - Juniperus horiz. "Glauca " 20 - 30 cm	ks	1,000	5,486	5,486	0,002
44	0266044400	Borievka - Juniperus horiz. "Prostata " 20 - 30 cm	ks	1,000	8,954	8,954	0,002
45	0265492300	Tavolník - Spiraea x bum. ANTHONY WATERER 60 cm	ks	1,000	5,127	5,127	0,000
46	0265187400	Bršlen - Euonymus fort. EMER GOLD 20 - 30 cm	ks	3,000	2,505	7,515	0,001
47	0265207700	Acer rubrum "Red Sunset " v. 300 cm	ks	1,000	101,147	101,147	0,001
48	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	m2	31,000	10,588	328,228	0,000
49	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	0,580	11,955	6,934	0,580

## 2 Zakladanie

539,891

11,672

50	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	6,000	8,558	51,348	1,495
51	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,375	32,261	12,098	0,775
52	272313611	Betón základových konštrukcií, prostý tr. C 16/20	m3	0,338	120,186	40,623	0,782
53	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	0,270	11,412	3,081	0,002
54	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	0,270	2,074	0,560	0,000
55	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	3,161	85,113	269,042	7,316
56	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	8,128	11,412	92,757	0,071
57	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	8,128	2,468	20,060	0,000
58	275313511	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 10/12,5	m3	0,519	77,704	40,328	1,223
59	275351215	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	0,720	11,412	8,217	0,008
60	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	0,720	2,468	1,777	0,000

## 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

329,118

2,656

61	349231821	Primurovka ostena s ozubom z tehál vo vyburanych otvoroch nad 150 do 300 mm	m2	5,280	62,333	329,118	2,656
----	-----------	---	----	-------	--------	---------	-------

## 4 Vodorovné konštrukcie

246,589

3,851

62	451538111	Dno ryhy pod drenážne potrubie spevnené štrkom drveným hr. do 150 mm	m	6,000	1,955	11,730	0,510
63	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,620	33,005	53,468	3,063
64	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	83,522	1,140	95,215	0,184
65	6936653000	Geotextília	m2	78,200	1,102	86,176	0,094



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## 5 Komunikácie

2 610,360

37,276

66	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	15,522	1,501	23,299	1,726
67	725	Násyp z dunajského štrku hr. 100 mm	m3	15,522	13,195	204,813	0,000
68	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	68,000	4,975	338,300	27,934
69	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	68,000	14,902	1 013,336	7,616
70	59202910001 0	Zámková dlažba hr. 60 mm	m2	68,680	15,006	1 030,612	0,000

## 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

13 153,965

23,324

71	612401991	Príplatok za prísadou na zvýšenie priľnavosti postreku pod omietky stien a pilierov	ks	149,982	0,285	42,745	0,667
72	612421311	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	m2	149,982	2,178	326,661	2,241
73	612421637	Vnútorná omietka stien vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v schodisku štuková	m2	149,982	8,708	1 306,043	3,487
74	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	415,106	4,803	1 993,754	2,121
75	283414180	Plastová parapetná doska, vnútorná, farba hnedá, šírky 230 mm s koncovkami	M	5,720	15,636	89,438	0,000
76	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	21,592	1,343	28,998	0,004
77	621466512	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová Weber - Terranova, akrylát-silikónová, weber.pas color plus, roztieraná strednozmná	m2	104,865	19,244	2 018,022	0,354
78	622422331	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% škrabaných	m2	160,259	5,642	904,181	4,942
79	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová, vrátane podkladného náteru, označenie F1	m2	160,259	12,710	2 036,892	0,529
80	625252412	Kontaktný zatepľovací systém POLYSTYREN EPS-F bez povrchovej úpravy hr. 20 mm	m2	104,865	16,520	1 732,370	1,158
81	631312711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,828	125,363	103,801	2,000
82	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,594	107,557	63,889	1,303
83	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	0,828	36,154	29,936	0,000
84	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	0,594	18,086	10,743	0,000
85	631319171	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	0,828	10,990	9,100	0,000
86	631319173	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	0,594	5,482	3,256	0,000
87	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	1,000	8,533	8,533	0,050
88	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	1,000	3,221	3,221	0,000
89	631362441	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	16,290	7,275	118,510	0,143
90	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	0,594	44,976	26,716	1,091
91	632451021	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr. 20 mm	m2	2,288	6,357	14,545	0,115
92	632456231	Poter pieskocementový stupňov (600kg cem./m3) hladený oceľovým hladidlom hr. 30 mm	m2	7,587	25,621	194,387	0,646
93	632477205	Vyrovnávacia nivelizačná vrstva podláh do 5 mmm, s prípravou podkladu	m2	125,670	16,381	2 058,600	2,420



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
94	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	5,720	5,179	29,624	0,051
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>6 376,247</b>	<b>17,918</b>
95	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	39,155	4,794	187,709	3,866
96	592029170010	PREMAC parkový obrubník 100/20/5 cm, farba sivá	KU S	39,547	3,257	128,805	0,000
97	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	14,760	3,396	50,125	0,758
98	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	164,870	5,667	934,318	12,522
99	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	123,140	3,662	450,939	0,252
100	959231151	Plastový oddeľovač	m	21,000	5,211	109,431	0,510
101	959941131	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M16/20/165 mm	ks	28,000	5,374	150,472	0,009
102	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	6,284	63,848	401,221	0,000
103	965081412	Búranie dlažieb, z xylolitu liateho, bez podkladania mazaniny, -0,03900t	m2	125,670	10,356	1 301,439	0,000
104	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	10,000	0,326	3,260	0,000
105	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	10,000	0,534	5,340	0,000
106	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	5,677	10,151	57,627	0,000
107	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	1,357	6,093	8,268	0,000
108	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	7,036	13,057	91,869	0,000
109	968062745	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	15,118	1,706	25,791	0,000
110	968072865	Vybúranie a vybratie mreži do 2 m2, -0,00600t	m2	4,200	4,498	18,892	0,000
111	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	4,200	5,659	23,768	0,000
112	978011141	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	149,982	0,910	136,484	0,000
113	978036131	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %, -0,01000t	m2	160,259	0,455	72,918	0,000
114	978057321	Odsekanie a odobratie obkladov stupníc, -0,02000t	m	21,860	4,735	103,507	0,000
115	978057331	Odsekanie a odobratie podstupníc, -0,01000t	m	21,860	3,297	72,072	0,000
116	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	24,641	8,304	204,619	0,000
117	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	50,587	3,462	175,132	0,000
118	979082319	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	295,692	0,172	50,859	0,000
119	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	50,587	4,114	208,115	0,000
120	SKLADKA	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	24,641	14,760	363,701	0,000
121	726	Osadenie lavičiek	KU S	3,000	10,332	30,996	0,000
122	MAT2	Lavička bez operadla		3,000	280,440	841,320	0,000
123	727	Osadenie odpadkových košov	KU S	1,000	9,810	9,810	0,000
124	MAT3	Odpadkový kôš	KU S	1,000	157,440	157,440	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>2 658,860</b>	<b>0,000</b>
125	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	85,911	30,949	2 658,860	0,000
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>41 743,205</b>	<b>9,540</b>
<b>713 Izolácie tepelné</b>						<b>230,472</b>	<b>0,000</b>
126	713054670	Montáž a dodávka paropriepustnej fólie striech spodom	m2	70,980	3,247	230,472	0,000
<b>721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>						<b>615,397</b>	<b>0,138</b>
127	721172111	Potrubié z novodurových rúr TPD 5-177-67 dážďové hrdlové D 140x2, 8	m	21,000	14,294	300,174	0,053
128	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	4,000	3,666	14,664	0,000
129	2863103300	PVC-U koleno pätkové pre kanalizačné rúry hladké 110/140	ks	4,000	5,912	23,648	0,000
130	721242115	Lapač strešných splavenín DN 100	ks	4,000	66,816	267,264	0,085
131	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,465	20,747	9,647	0,000
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>						<b>2 486,112</b>	<b>1,841</b>
132	762342203	Montáž latovania pri osovej vzdialenosti lát 220 - 360 mm	m2	218,552	1,649	360,392	0,000
133	762342210	Montáž latovania - kontraláty rozpon 80 - 120 mm	m2	218,552	1,256	274,501	0,000
134	6051713300	Lata akost' I do 25cm2 xdl.400-650cm	m3	1,983	272,181	539,735	1,091
135	762421312	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	104,865	11,644	1 221,048	0,751
136	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,104	42,983	90,436	0,000
<b>763 Konštrukcie - drevostavby</b>						<b>1 680,711</b>	<b>0,943</b>
137	763132210	SDK podhlád hladký, závesená kca konštrukcia GKF hr. 12,5 mm	m2	70,980	23,084	1 638,502	0,943
138	998763301	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,021	41,341	42,209	0,000
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>						<b>6 831,843</b>	<b>1,716</b>
139	764173402	Oplechovanie z plechu lakoplastovaného čela strechy	m	42,500	7,424	315,520	0,022
140	764173433	Oplechovanie z plechu lakoplastovaného pri žľabe	m	31,800	5,993	190,577	0,014
141	764318200	Krytiny z poplastovaného plechu vrátane doplnkov	M2	218,552	24,453	5 344,252	1,539
142	764321820	Demontáž oplechovania ríms pod nadřimsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, -0,00420t	m	42,500	0,665	28,263	0,000
143	764323820	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm, -0,00260t	m	31,800	0,665	21,147	0,000
144	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	32,000	0,557	17,824	0,000
145	764352300	Žľaby pododkvapové polkruhové z poplastovaného plechu, priemer 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	31,800	14,130	449,334	0,098
146	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	31,800	0,767	24,391	0,000
147	764359221	Kotlík žľabový z poplastovaného plechu, priemer 100 mm	ks	4,000	13,467	53,868	0,004
148	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	4,000	1,027	4,108	0,000
149	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	5,720	1,027	5,874	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
150	764454212	Odpadové rúry z lakoplastovaného plechu, farba RR 20, priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a pripojky ku kanalizácii	m	11,000	16,965	186,615	0,031
151	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových. s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	11,000	0,646	7,106	0,000
152	764456852	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t	ks	4,000	0,905	3,620	0,000
153	764712026	Oplechovanie parapetov z lakoplastovaného plechu r.š. 100 mm	m	5,720	15,330	87,688	0,008
154	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,644	55,752	91,656	0,000

**766 Konštrukcie stolárske**
**4 955,639**
**0,176**

155	766421821	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, - 0,01000t	m2	175,845	5,717	1 005,306	0,000
156	766421822	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	175,845	0,851	149,644	0,000
157	766427112	Montáž obloženia podhľadov, podkladový rošt	m	367,028	4,409	1 618,226	0,022
158	614180120	Lišta podkladová rozmer 30x50 mm podkľidová lata	M	381,709	1,427	544,699	0,000
159	766661512	Montáž dverového kridla komplet. otváracieho, jednokridlové	ks	2,000	7,375	14,750	0,002
160	766661532	Montáž dverového kridla komplet. otváracieho, dvojkridlové	ks	1,000	14,263	14,263	0,001
161	766702113	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr. steny nad 350 mm	k	2,000	51,217	102,434	0,000
162	766702123	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové hr. steny nad 350 mm	k	1,000	57,190	57,190	0,000
163	611710302	Zárubňa dýhovaná, obložková, pre dvojkridlové dvere do 1600 mm, hr. múru do 450 mm	ks	1,000	202,163	202,163	0,025
164	611710303	Zárubňa dýhovaná, obložková, pre jednokridlové dvere 600 - 1100 mm, hr. múru do 450 mm	ks	2,000	175,703	351,406	0,050
165	61161114	Drevené dvere jednokridlové, otváracie, plné, dýhované, kovanie, 800x1970 mm	ks	1,000	227,058	227,058	0,025
166	611611-14	Drevené dvere jednokridlové, otváracie, plné, dýhované, kovanie, 900x1970 mm	ks	1,000	241,631	241,631	0,025
167	611611-141	Drevené dvere dvojkridlové, otváracie, plné, dýhované, kovanie, 800x1970 mm	ks	1,000	422,972	422,972	0,025
168	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,122	31,940	3,897	0,000

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**
**18 913,923**
**0,001**

169	767200001	Montáž a dodávka exteriérového oceľového zábradlia a mádla, z oceľ. rúr 40/2 mm, vrátane povrchových úprav a kotvenia	m	10,220	366,963	3 750,362	0,000
170	767200002	Montáž a dodávka exteriérového oceľového zábradlia a mádla, z oceľ. rúr 40/2 mm, vrátane povrchových úprav a kotvenia	m	5,720	317,763	1 817,604	0,000
171	767200003	Montáž a dodávka exteriérového oceľového zábradlia a mádla, z oceľ. rúr 40/2, 30/2 mm, vrátane povrchových úprav a kotvenia	m	2,560	317,763	813,473	0,000
172	283413345	Okno plastové, 6 kom., dvojdielne OS+F, pevný oblúkový nádsvetlík, izol. trojsklo, vonk. drevodekor hnedý, 570x1470 mm	kus	6,000	258,536	1 551,216	0,000
173	283413342	Okno plastové, 6 kom., jednodielne OS, izol. trojsklo, vonk. drevodekor hnedý, 570x550 mm	kus	2,000	101,096	202,192	0,000
174	283413343	Okno plastové, 6 kom., trojdielne O+ OS+F, pevný oblúkový nádsvetlík, i zol. trojsklo, vonk. drevodekor hnedý, 1160x1170 mm	kus	1,000	425,698	425,698	0,000
175	283413346	Exteriérové plast. dvere, 5kom. pr., jednokr., izolačné dvojsklo, platne z oplášťovanej PUR peny, vonk. drevodekor hnedý, kovanie, uzamykateľné, 800x1970 mm	kus	1,000	1 087,172	1 087,172	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
176	283413347	Exteriérové plast. dvere, 5kom. pr., jednokr., izolačné dvojsklo, platne z opláštovanej PUR peny, vonk. drevodekor hnedý, kovanie, uzamykateľné, 900x1970 mm	kus	1,000	1 294,787	1 294,787	0,000
177	283413348	Exteriérové plast. dvere, 5kom. pr., dvojkr., s pevným nadsvetlíkom, izolačné dvojsklo, vonk. drevodekor hnedý, kovanie, uzamykateľné, 1400x2000x690 mm	kus	1,000	2 278,787	2 278,787	0,000
178	283413341	Exteriérové plast. dvere, 5kom. pr., dvojkr., s pevným nadsvetlíkom, izolačné dvojsklo, vonk. drevodekor hnedý, kovanie, uzamykateľné, 1450x2000x690 mm	kus	2,000	2 288,538	4 577,076	0,000
179	OKNO	Montáž výplní otvorov plastových s opravou ostenia	M	69,220	14,986	1 037,331	0,000
180	767584811	Demontáž mriežky	ks	9,000	2,360	21,240	0,000
181	767591221	Montáž mriežky bez zhotovenia prestupu	ks	9,000	2,623	23,607	0,000
182	767662210	Montáž mreží pevných otváracích	m2	4,200	6,654	27,947	0,000
183	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,139	39,070	5,431	0,000
						<b>4 921,296</b>	<b>4,221</b>

### 771 Podlahy z dlaždíc

184	771445014	Montáž soklíkov z gresu do tmelu, rovné 300x100 mm	m	52,445	2,803	147,003	0,05
185	771576181	Montáž podláh schodiskových stupňov z gresu do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm, škárovanie	m2	7,587	16,256	123,334	0,03
186	597645500	Gres 300x300 mm	m2	77,953	14,581	1 136,633	1,87
187	597645470	Gres mrazuvzdorný 300x300 mm	m2	72,602	21,746	1 578,803	1,74
188	771576184	Montáž podláh z gresu do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm, škárovanie	m2	63,660	14,686	934,911	0,24
189	771576186	Montáž podláh z gresu do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm, škárovanie	m2	72,360	13,702	991,477	0,28
190	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,514	17,772	9,135	0,00
						<b>238,927</b>	<b>0,31</b>

### 782 Dokončovacie práce a obklady z kam.

191	782111140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 - 50 mm	m2	3,375	42,678	144,038	0,10
192	5838556000	Doska obkladová brúsená hrúbky 2 cm II/1	m2	3,443	25,694	88,464	0,21
193	998782102	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,317	20,268	6,425	0,00
						<b>868,885</b>	<b>0,18</b>

### 783 Dokončovacie práce - nátery

194	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	2,000	0,911	1,822	0,00
195	783225600	Nátery kov stav doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	2,000	5,672	11,344	0,00
196	783601813	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov oškrabaním s obrúsením, dveri a zárubni	m2	8,400	1,349	11,332	0,00
197	783624300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 2x plným tmelením	m2	8,400	10,043	84,361	0,00
198	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	61,073	3,124	190,792	0,00
199	783894412	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMAKRYLOM IN pre interiér stropov dvojnásobný	m2	15,202	2,895	44,010	0,00
200	783894422	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMAKRYLOM IN pre interiér stien dvojnásobný	m2	149,982	2,412	361,757	0,00
201	783894612	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre nátery sadrokartón. stropov 2x	m2	70,980	2,303	163,467	0,00
						<b>802,239</b>	<b>0,00</b>

### M Práce a dodávky M

### 21-M Elektromontáže

**802,239**      **0,00**

**788,190**      **0,00**



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
202	921502000.7	Demontáž a spätna montáž kamerového systému	kus	15,000	20,664	309,960	0,000
203	1	Demontáž a spätna montáž vonkajšieho osvetlenia	d	10,000	15,941	159,410	0,000
204	921999920.2	Demontáž a spätna montáž bleskozvodnej sústavy	d	20,000	15,941	318,820	0,000

**36-M Montáže zemných prác** **14,049** **0,002**

205	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka 33 cm	m	21,000	0,423	8,883	0,000
206	2830010610	Výstražná fólia HNEDÁ - KANALIZÁCIA, 1 balenie=250 m	m	21,000	0,246	5,166	0,002

**Celkom**

**72 850,986** **117,306**